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1. Indledning 

 Tak for den venlige modtagelse og tak for spørgsmålet om min holdning til an-

søgningen om dispensation til at oprette en filial ude på Fejø. 

 Jeg har stor forståelse for fejøbeboernes ønske om at bevare en grundskole for 

de mindre børn på øen. Uanset hvad - lukning af en skole er altid et problem 

for forældre og børn på skolen. 

 Jeg vil gerne indlede med at slå fast, at friskoleloven ikke åbner mulighed for 

at imødekomme den ønskede fravigelse af friskoleloven. Ministeren har slet 

ikke dispensationsbeføjelse. Jeg kan derfor ikke gøre noget på den helt korte 

bane. 

 En evt. imødekommelse af ønsket om dispensation fra lovens bestemmelser vil 

derfor kræve en lovændring. Dette vil tidligst kunne ske til efteråret. Så der kan 

i givet fald ikke foreligge en færdig løsning pr. 1. august 2015. 

2. Ministerens holdning til ansøgningen 

 Sagen er efter min opfattelse principiel. Der er næppe tvivl om, at andre øer og 

udkantsområder hurtigt vil kunne stå med samme ønske. Vi derfor er nødt til at 

tage stilling til den helt generelt. 

 Spørgsmålet om oprettelse af filialer er desuden heller ikke helt ukompliceret i 

forhold til en række centrale regler i friskolelovgivningen. 

 I forbindelse med førstebehandlingen af beslutningsforslag nr. B 6 af 2. okto-

ber 2013 om forslag til folketingsbeslutning om større frihedsgrader for frie 

skoler af V, DF, LA og KF var der en meget grundig debat om frie skolers ad-

gang til at oprette filialer. 
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 Debatten var helt generel. Den særlige ø-problematik indgik ikke i drøftelser-

ne.  

 Jeg igangsatte i sin tid drøftelser med de frie skolers foreninger af behovet for 

justeringer af lovgrundlaget for de frie skoler. I disse drøftelser indgår også 

spørgsmålet om filialdannelse. Ø-problematikken har ikke været drøftet speci-

fikt. Drøftelserne har hidtil især omhandlet forslag om ny model for tilskud til 

specialundervisning på de frie skoler. 

 Jeg vil sørge for, at drøftelserne nu også vil komme til at omfatte denne særlige 

ø-problematik. Foreningerne er inviteret til at videreføre drøftelserne.  

 Jeg afventer resultaterne af de igangværende drøftelser med skoleforeningerne, 

før jeg tager stilling til behovet for justeringer af lovgrundlaget for de frie sko-

ler. 

3. Afslutning 

 Som nævnt afventer jeg resultaterne af de igangværende drøftelser med skole-

foreningerne, før jeg tager stilling til behovet for justeringer af lovgrundlaget 

for de frie skoler.  
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